
染井野三丁目町内会だより
第１２８号

２０２０年５月１０日発行

会長就任あいさつ

第２６回定時総会 書面議決

新型コロナウィルス感染拡大防止のため町内会の行事に
変更があります☞次ページ

新緑の候、皆様におかれましては、ご健勝のこととお慶び申し上げます。

新型コロナウィルスの世界的な蔓延に伴い、当町内会も定期総会の自粛

により書面決議での就任となりました。

一年間会長を務めさせていただきます。

普段何事もなくこの町内で過ごせるのは、これまでの歴代町内会長役員

の皆様のご尽力があってのことと会長就任にあたり改めて感じております。

このため、これまでの町内会の活動を踏まえて、少しでも新機軸を加え

られたら幸いです。そのためにも皆様にもできる限り町内会活動にご参加

いただき、ご協力をいただければ幸いです。よろしくお願いします。

松林 勝

本年度の定時総会につきましては、事前にお知らせしたとおり新型コロナ

ウィルスの感染拡大防止の観点から、総会での議決に代えて、書面表決に

よって議決を行いました。

総会においては、令和元年度事業活動報告/同会計報告、同中央集会所事

業報告/収支決算報告、町内会会則/会計細則等の一部改正及び改訂、令和元

年度会長/副会長の選任、同予算案/事業活動計画案などが審議され、いずれ

も原案通り承認されました。

最後に荒井前会長・松林新会長からの挨拶があり、総会は閉会しました。

町内会ホームページ
http://sakura-someino.com/3chome/



新型コロナウィルス感染拡大防止のため
町内会の行事に変更があります

ごみゼロ運動の延期

５月に予定されていた第一回の一斉清掃ごみゼロ運動を
７月１９日（日）に実施します。雨天順延なし。

町内会費（前期）集金の延期

例年５月に集金をさせていただいていますが
対面近距離での集金作業は、感染リスクが高いため、
７月に集金いたします。
但し、７月時点で現状改善されないときは、再延期も

考えております。

町内会入会のお知らせ

９ブロックA班 原田 智様 転入されました。

令和元年度役員の皆様、１年間お疲れ様でした。
新年度役員も精一杯努力してまいります。

日程が再度変更になる場合は、回覧文書にてお知
らせいたします。



染井野3丁目自主防災会では、大地震発生時に下記の安
否確認方法を導入しています。
大地震発生時、ご家族が無事の場合には、黄色タオルの
掲示をお願いいたします。

震度５強以上の地震が発生した際には、黄色タオル
（自主防災会より去年に配布済み）を門扉や郵便受けに
掛けるか巻くかして、家族や同居人が無事（救助や支援
が不要）であることを周囲に知らせてください。また、
ご家族の方が交通機関の停止等で帰宅困難者となっては
いるが、無事が確認できた場合にも、黄色タオルの掲示
をお願いします。

黄色タオルの掲示が無いお宅には、班長が個別訪問し
安否確認をいたします。
家族や同居人に救助・支援が必要な場合や、外出され

たご家族との連絡が取れないような場合には、黄色タオ
ルをかけないでいてください。
班長が状況を確認し、染井野３
丁目自主防災会本部に詰めている
ブロック長に伝達します。

仕事が増えて恐縮ですが、
班長の皆様には、共助の精神で
ご協力をお願いします。

防災活動関連


